
 

                   

 

                          Maturitní témata k profilové části maturitní zkoušky 

 

Forma zkoušky: ústní  

Předmět: Český jazyk a literatura 

 

Žák odevzdává řediteli školy seznam literárních děl sestavený ze školního seznamu 

literárních děl na základě níže uvedených kritérií. Tento žákovský seznam 

(20 monotematických zadání) je zároveň seznamem maturitních zadání. Zkoušku žák koná 

s pracovním listem, který dostává až po vylosování zadání. Vzorový pracovní list pro učitele 

a žáka je přiložen. 

 

Kritéria pro výběr maturitních zadání k ústní zkoušce: 

 

 

 

Žák vybírá 20 literárních děl 

Světová a česká literatura do 

konce 18. století 

min. 2 literární díla 

Světová a česká literatura 

19. století 

min. 3 literární díla 

Světová literatura 20. a 21. 

století 

min. 4 literární díla 

Česká literatura 20. a 21. 

století 

min. 5 literárních děl 

Minimálně dvěma literárními díly musí být zastoupena próza, poezie a drama. 

Seznam může obsahovat maximálně dvě díla od jednoho autora. 

 

Délka konání: příprava 20 minut, zkouška max. 15 minut 

 


